
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

EBAZPENA, LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ ARGITARA 
EMATEN BAITA BEHIN BETIKO PLAZA BATEN 
BEHIN-BEHINEKO ESLEIPENA, 2025/26 
IKASTURTERAKO, ZEINU-HIZKUNTZAKO 
INTERPRETEEN KATEGORIAKO LAN-
KONTRATUDUN LANGILE FINKOENTZAT, BESTE 
LURRALDE BATEKO PLAZA BATERA BEHIN-
BEHINEKO ESLEIPENEAN JOATEKO ESKAERA EGIN 
DUTENENTZAT.

Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2025ko 
abuztuaren 12ko ebazpenaren bidez epe zehatz 
bat ireki zen, aipatutako pertsonalak 2025/26ko 
ikasturtean beste lurralde bateko plaza batera, 
behin-behineko esleipenean, joatea eskatu ahal 
izateko. Eskaerak aztertu ondoren ebazpen 
horretan ezarritako irizpideen arabera, argitara 
ematen dira egindako behin-behineko esleipenak 
eta, halaber, epe bat irekitzen da, interesatuek, 
nahi izanez gero, erreklamazioak aurkez ditzaten.

Horren arabera, zuzendari honek, legediak 
ematen dizkion eskuduntzez baliatuz, 

EBAZTEN DU

Bakarra.- Argitara ematea 2025/26ko ikasturtean 
behin-behingoz esleitu diren lanpostuen behin 
betiko zerrenda, Hezkuntza Bereziko (HLE salbu) 
lan-legepeko pertsonal finkoaren eskaerei jarraiki 
eta 2025ko abuztuaren 12ko ebazpenean 
ezarritako irizpideen arabera. Esleipenen zerrenda 
ebazpen honen eranskinean agertzen da.

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE GESTIÓN DE 
PERSONAL, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA, CON 
CARÁCTER DEFINITIVO, LA ASIGNACIÓN 
PROVISIONAL DE PLAZA PARA EL CURSO 2025/26 
DEL PERSONAL LABORAL FIJO DE LA CATEGORÍA 
DE INTÉRPRETE DE LENGUA DE SIGNOS QUE HA 
SOLICITADO AUTODESPLAZAMIENTO A UNA 
PLAZA DE OTRO TERRITORIO EN ASIGNACIÓN 
PROVISIONAL.

Por Resolución del Director de Gestión de 
Personal, de 12 de agosto de 2025, se procedió a 
la apertura de un plazo específico para que el 
personal citado pudiera solicitar 
autodesplazamiento a una plaza de otro Territorio 
en asignación provisional para el curso 2025/26. 
Una vez analizadas las solicitudes conforme a los 
criterios establecidos en dicha Resolución, 
corresponde hacer pública con carácter 
provisional las asignaciones realizadas y abrir un 
plazo para la eventual presentación de 
reclamaciones por las personas interesadas.

En su virtud, este Director, en ejercicio de las 
facultades que tiene conferidas, 

RESUELVE

Único.- Hacer pública con carácter definitivo la 
asignación provisional de plazas para el curso 
2025/26, atendiendo las solicitudes del personal 
laboral fijo de la categoría de Intérprete de 
Lengua de Signos conforme a los criterios 
señalados en la Resolución de 12 de agosto de 
2025. La relación de asignaciones figura en el 
Anexo de esta Resolución.

Vitoria-Gasteiz, sinaduraren data-orduan

LANGILEARIAREN KUDEAKETA ZUZENDARIA

UNAI NIETO MARIJUAN

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/08/27 09:03:59
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T778C-Y1TX

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


